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Vi är ju alla lika!
”Vi sätter oss i ringen och tar varann i 
hand. Vi är en massa syskon som tycker 
om varann. För Gud är allas pappa, och 
jorden är vårt bo, och vi vill vara vänner 
med alla må ni tro.” 

Jag minns så väl de orden från samling­
arna med Kyrkans barntimme när jag var 
liten. Det var så enkelt, vi funderade inte så 
mycket – fröken sa åt oss att sitta ned, vi tog 
varandras händer, vi såg på varandra och vi 
sjöng. Vi var förenade med varandra, vi var 
en enhet, och vi hörde ihop. 

När jag var 6 år började jag på ”Lekis”. Lekis 
var en slags förskola, och jag minns att det var 
lite pirrigt att gå dit för jag kände inga av de 
övriga barnen där. Fröken Allis bad alla barnen 
att sätta sig i en ring på golvet, och det kändes 
tryggt. Det kände jag igen från barntimmarna. 
Men något var annorlunda:  
En flicka stack ut bland de övriga barnen. 
Hennes hud var mörkt brun och hennes hår 
var annorlunda. Så spännande! Jag hade aldrig 
förr mött någon som såg ut som hon, och hon 
gjorde mig nyfiken så jag satte mig bredvid 
henne. Efter samlingen började vi prata med 
varandra, flickan och jag. Jag undrade en sak … 
jag tänkte på att jag har ljust skinn, och när jag 
blödde så kom det rött blod. Sen visste jag att 
prinsar och prinsessor har blått blod, för det 
hade jag ju hört någonstans. Så … vilken färg 
kunde hennes blod ha? Jag tog mod till mig 
och frågade, och det visade sig att hon, trots 
att vi hade olika färg på skinnet, hade samma 
färg inuti. Vi var likadana! Efter den dagen var 
vi vänner och umgicks flitigt fram till gymna­
sieåldern, då olika utbildningar och intressen 
drog oss åt olika håll. 

Jag skulle önska att vi vuxna såg lika 
klart som barnen gör. Vi är ju alla lika! Rent 
biologiskt kommer vi alla från en och samma 

anmoder och anfader. Vi är samma. Gränser, 
stater, folkslag och kulturer är skapat och 
indelat av människor i vår strävan efter att 
finna identitet, mening och samhörighet och 
utgår ifrån vårt behov av att göra världen 
begriplig. Men vi lever med så mycket rädsla 
för den eller det som vi uppfattar som annor­
lunda, och rädslan kan snabbt vändas i hat. 
Jag skulle önska att vi vuxna vågade vara lite 
mer nyfikna på varandra, så att vi vågade 
ställa frågor direkt till varandra istället för att 
stanna kvar i okunskap och fördomar. ”Sätta 
oss i ringen”, så att säga, och samtala.

Vi är ju alla skapade av Gud, till Guds avbild 
– och som Guds avbild är vi alla älskade av 
Gud. Vi har alla samma värde och ursprung 
och vi hör alla ihop som en enda mänsklighet. 
Gode Gud, hjälp oss att se varandra när det 
blåser kallt i vårt land och i vår värld. Amen.

Victoria Svärd Wärme
kyrkoherde i Romaklosters pastorat

Kyrkbladets 
redaktion 

önskar alla våra 
läsare en 

fin julhelg och 
ett välsignat 

nytt år!
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Gud med oss
När jag togs emot som pastorsadjunkt i 
Viklau kyrka i våras läste Rune ett ord från 
Josuas bok vid välkomnandet.

“Ingen skall hålla stånd mot dig så 
länge du lever. Jag skall vara med dig 
som jag var med Mose och inte svika 
dig, inte överge dig.” 

På tröskeln till det förlovade landet vid 
Jordanflodens östra strand hade ansvaret för 
folkets framtid övergått från Israels profet 
och självklara ledare Moses till Josua och 
nu var det dags för den oprövade Josua att 
överta ansvaret. Ledargestalten som genom 
40 långa år visat sin duglighet skulle inte 
längre ha ledaransvaret. 

Det vore inte konstigt om folket tvivlade, 
om Josua själv tvivlade. Hade han det som 
krävdes? Skulle han kunna leva upp till ansvaret 
och folkets förväntningar, vad skulle hända 
om han misslyckades? Framtiden måste tett 
sig oviss, osäkerheten stor. Josuas situation 
är något vi alla kan känna igen då vi står på 
tröskeln till förändringar i våra liv. Att börja 
eller kanske sluta skolan. Att börja på ett nytt 
jobb eller söka sig bort från det gamla. Att bli 

förälder. Att omskola sig mitt i livet. När barnen 
flyttar hemifrån. Inför en flytt eller pensione­
ring. Kommer jag att räcka till? Har jag det som 
krävs för uppgiften? Hur kommer andra att se 
på mig? Inte minst våra farhågor om andras 
åsikter kan skapa osäkerhet och tvivel.

Då är det skönt att gå tillbaka till Guds löfte 
till Josua. “Jag skall vara med dig som jag var 
med Mose och inte svika dig, inte överge dig.” 
Gud kallar oss ut i det okända men lovar sam­
tidigt att gå med oss. Det viktiga är inte vad 
vi förmår eller inte, utan Guds löfte. Gud lovar 
att vara med oss som han var med Josua. 
Gud tror på oss så mycket att han låter sig 
födas in i världen som ett spädbarn och lägga 
sitt liv i en ung kvinnas händer i ett ockuperat 
land och bli Immanuel, Gud med oss. Guds 
löfte gäller även oss. Vi kan svika och överge 
både oss själva, våra medmänniskor och Gud 
men våra brister och misstag kan inte göra 
Guds trofasthet om intet. Gud lovar att inte 
svika eller överge. Inte då, inte nu. Med det 
löftet kan vi möta det nya och osäkra i våra 
liv. Gud är med oss, vem kan då vara mot oss? 

Per Stumle
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Vinnande Vetande 
Bibeln berättar många gånger om drömmar och hur de har fått en avgörande betydelse. 

Kyrkbladets kryss handlar den här gången om drömmar i bibeln. Om du löser det och skickar 
in svaret får du också chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor! Ta fram en bibel, den 

senaste översättningen (Bibel 2000) eller gå ut på nätet till www.bibeln.se. Lycka till!

1. 	 I en dröm fick Josef veta att barnet som Maria 
bar skulle få detta namn. Matteus 1:20–21.

2. 	 Jakob drömde om en sådan som ledde från 
jorden till himlen. 1 Moseboken 28:10–12.

3. 	Kung Nebukadnessars mycket oroande dröm 
handlade om en sådan. Daniel 2:31.

4. 	I en dröm varnades stjärntydarna för att  
återvända till denne person. Matteus 2:12.

5. 	En sådan visade sig i en dröm för Josef.  
Matteus 2:13.

6. 	En annan Josef blev i drömmen tillsagd att ta 
familjen till Galileen och där blev denna stad 
deras hemort. Matteus 2:19–23.

7. 	 Vilka män skall ha drömmar enligt profeten 
Joel? Joel 2:28. 

8. 	Josef drömde om kärvar och stjärnor som 
gjorde detta inför honom. 1 Moseboken 37:5–11.

9. 	Vilken av Josefs medfångar drömde om en 
vinstock med tre rankor? 1 Moseboken 40:4–11.

10.	Vilken tjänst fick Josef då han uttytt Faraos 
drömmar? 1 Moseboken 41:41.

Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten 
i Visby. Nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna) skriver du på ett vykort, brev eller mail. 

Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 25 januari 2023. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Nyckelordet i vårt senaste nummer var BERGGRUND. Den här gången blev Gunnel Petterson, 
Irisdalsgatan i Visby den lyckliga vinnare som får ett presentkort i brevlådan.
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Från och med 16 januari kommer jag att vara 
ny präst i Vänge församling. Som nyvigd 
präst gör man alltid ett så kallat adjunktsår 
och därefter kan man tillträda en ordinarie 
tjänst. Adjunktsåret innebär att man får en 
handledare som ett stöd under det första 
året. Under första halvåret gjorde jag min 
adjunktstid i Vänge församling då jag hade 
Rune Olofsson som handledare. Nu har jag 
förmånen att få komma tillbaka till försam­
lingen och Gotlands mitt. 

Jag är 43 år gammal född och uppvuxen i 
Alva på södra Gotland. Till familjen hör min 
fru Lena och våra tre barn. Lena arbetar som 
redovisningsekonom. Josef går andra året på 
gymnasiet ekonomiprogrammet, Siri började i 
höstas första året på naturbruksprogrammet 
i Roma med inriktning häst och Kerstin går 
i femman. Till familjen hör också två hästar 
och två hundar.

Innan jag blev präst arbetade jag ett 
femtontal år som lärare. Dels på Donnergym­
nasiet i Klintehamn och dels på Folkhögskolan 
i Hemse. Från mina år som lärare tar jag med 
mig en nyfikenhet på människor och insikten 
om betydelsen av relationer och vikten av 
engagemang om man vill åstadkomma något.

Jag vill som präst jobba i ett sammanhang 
nära människor och som en del av försam­
lingen och det lokala sammanhanget. Allt 
detta har gått i uppfyllelse i och med att jag 
får komma till Vänge församling. En försam­
ling är vad dess medlemmar är och tillsam­
mans kan vi bidra med tid, krafter, idéer och 
talanger till att vara kyrka just här mitt på 
Gotland. Jag vet att det finns många goda 
ideella krafter i församlingen och tillsammans 

hoppas jag att vi skall kunna verka för att allt 
fler hittar till kyrkan och hennes olika verk­
samheter. Det finns plats för alla och just du 
är välkommen!

Min och familjens önskan och förhoppning 
är att så snart det är praktiskt möjligt kunna 
flytta till prästgården i Vänge. Min förhopp­
ning är att prästgården skall kunna fungera 
som ett nav i församlingens liv och att alla 
församlingsbor skall känna sig välkomna att 
komma förbi med stort och smått. 

Jag har många idéer och tankar inför 
framtiden som församlingspräst i Vänge 
församling men är minst lika nyfiken att få 
höra församlingsbornas tankar och idéer. Jag 
önskar er alla Guds rika välsignelse.

Per Stumle, ny präst i Vänge
I mitten av januari kommer Vänge församling att kunna hälsa sin nye 
komminister välkommen. Vem är han då, den nye prästen i Vänge? 
Vi låter honom själv berätta:

Per Stumle och Rune Olofsson i glatt samspråk.
Foto Mari Jansson.

”Min förhoppning är att prästgården 
skall kunna fungera som ett nav i 

församlingens liv och att alla församlings-
bor skall känna sig välkomna att komma 

förbi med stort och smått.” 
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Men låt oss börja från början. Född och upp­
vuxen på Bjärehalvön i Skåne. Tidigt kom hon 
med i kyrkans olika aktiviteter. På hemmaplan 
fanns farmor, en typisk ”syföreningstant”, 
engagerad och aktiv i kyrkan. – Farmor blev ett 

föredöme för mig och har bidragit till att kyr­
kan på något sätt alltid funnits i mitt liv, säger 
Carina. Farmor hade drömt om att bli lärare, 
något som på den tiden var en omöjlighet, men 
kanske bidrog farmor också till mitt yrkesval. 

Möt Carina Hansén – församlingspedagog 
i Romaklosters pastorat

andrumprof i len

Ingen som möter Carina Hansén i ett klassrum fullt av mellanstadieelever eller 
i en barngrupp på Träffpunkten i Roma kan tvivla på att Carina är rätt person 
på rätt plats. Hennes entusiasm och varma leende är smittande och jag tror 
att det är detta som gör att Carina, församlingspedagogen i Romaklosters 
pastorat, kan få det oroligaste barn att bli lugnt och lyssna när hon berättar 
om Abraham, Mose, Jesus eller den resande predikanten Paulus.

- Alla barn har någon form av tro, något som finns där från början helt naturligt. Jag brinner för att 
försöka ge barnen en grund som de kan fortsätta att bygga vidare sin tro på, säger Carina Hansén.
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Efter avslutad lärarutbildning kom hon till 
Gotland och Stånga skola och började jobba 
som lärare på lågstadiet. Efter några år som 
lärare, nu på Romaskolan, kom en kollega 
en dag och visade en annons och sa ”Här en 
tjänst som skulle passa dig!”. Tjänsten var som 
pedagog i Klinte pastorat. Förutom att ansvara 
för barnverksamheten ingick det i tjänsten att 
vara ”jourhavande medmänniska” på Donner­
gymnasiet som då fanns i Klintehamn. Carina 
berättar om intressanta och utmanande sam­
tal med ungdomarna, om att bygga relationer 
och att för många bli som en extramamma. 

Sedan några år är det Romaklosters 
pastorat som är Carinas hemmaplan med 
Träffpunkten som den centrala platsen. 
Tillsammans med övriga i arbetslaget finns 
de på plats utanför Romaskolan då barnen 
slutar skolan på eftermiddagen. Efter att 
ha promenerat från skolan till Träffpunkten 
dukas fikat fram. Lek, pyssel och åldersan­
passade aktiviteter följs alltid av en andakt i 
kapellet. Framåt halv fem knackar föräldrarna 
på och hämtar de barn som inte själva tar 
sig hemåt. Varje vecka tar man emot åtta 
barn per dag. Måndagar är det för barn i 
mellanstadieåldern, tisdagar från åk 3, onsda­
gar från åk 2 och torsdagarna är vikta för 
barn från åk 1. På fredagarna har vi Musiklekis 
för de yngsta barnen.

Men även om alla grupper är inspirerande 
och roliga att arbeta med är det nog ändå 
BIBELÄVENTYRET som blivit Carinas ”grej”. 
Bibeläventyret är ett modernt läromedel som 
sedan år 2000 används i årskurs 4 eller 5 och 
som erbjuds skolor runt om i Sverige. Varje 
år är det cirka 1 500 klasser som får besök av 
en utbildad och licensierad instruktör. Bakom 
detta material står Svenska Bibelsällskapet, 
vars huvudmän är alla kyrkor i Sverige. Också 
Svenska akademien står bakom satsningen 
Bibeläventyret. Carina, som är utbildad 
instruktör, har de senaste åren besökt och 

genomfört lektioner i alla skolor inom Ro­
maklosters pastorat. Ena året handlar det 
om Gamla Testamentet och året därefter 
återvänder Carina och tar med barnen till 
Nya Testamentets värld. Med hjälp av bilder, 
sånger, draman, finurliga skattgömmor och 
inte minst genom en duktig och inspirerande 
instruktör förmedlas de bibliska berättelserna 
och kunskaper om kristendomens betydelse 
genom historien och ända in i vår tid. Eftersom 
det står i läroplanen att alla elever skall få kun­
skap om de bibliska berättelserna och centrala 
tankegångar med koppling till ritualer, levnads- 
regler och heliga platser inom kristendom, 
islam och judendom har det inte varit svårt att 
motivera skolorna att ta emot Bibeläventyret. 

– Jag började i en klass, berättar Carina, 
och sedan har det spridit sig mellan lärarna så 
nu är jag i alla skolorna i området. Bibeläven­
tyrets idé är att vara ett icke konfessionellt 
läromedel som skall ge kunskap om bibeln 
och förhoppningsvis väcka nyfikenhet hos 
barnen. 

Efter att eleverna fått sammanlagt åtta 
dubbellektioner och gått igenom Bibeläven­
tyrets tidslinje, som sträcker sig från jordens 
tillblivelse ända in i en okänd framtid, är jag 
säker på att kunskaperna om bibeln, dess 
berättelser och huvudpersoner har ökat och 
väckt intresse hos de mellanstadiebarn som 
fått möta Carina Hansén och Bibeläventyret.

I pastoratets skolkyrkoarbete medverkar 
också många av de andra anställda i pastora­
tet. Under hösten inbjuder man årskurs 6 till 
ett program man kallar ”Vi möts i Nangijala” 
som tar upp frågor om döden. När påsken när­
mar sig gör eleverna i årskurs 3 en påskvand­
ring och kring första advent inbjuds alla klasser 
i årskurs 1 till den kyrka som ligger närmast 
respektive skola till en fin adventssamling. 

Per Olof Sahlberg
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En person som vet hur allt det här drabbar 
pastoratets kostnader för alla kyrkor och  
andra lokaler som behöver värmas upp är 
kyrkogårds- och fastighetschefen  
Mathias Eldnor. Vi låter honom beskriva läget.

– De största ökningarna blir vad gäller elen. 
Romaklosters pastorat har fram till årsskiftet 
2023/2024 ett bundet elavtal. Därför kommer 
våra uppvärmningskostnader inte att för­
ändras så mycket vad det gäller eluppvärmda 
kyrkor under 2023, säger Mathias något 
lättad. Vi har en årsförbrukning på ungefär 
1 000 000 kWh. Vårt nuvarande avtal ligger 
på 60 öre/kWh. Skulle vi betala det pris som 
gäller just nu skulle vi istället behöva betala  
4 kr/kWH. Det skulle öka våra uppvärmnings­
kostnader för eluppvärmda kyrkor med 3–3,5 
miljoner kronor årligen. Priserna ökar ju dess­
utom troligen när det blir kallare. En sådan 
merkostnad finns det helt enkelt inte pengar 
till och en förändring blir nödvändig. 

– Idag har vi åtta oljepannor, två flispannor, 
en pelletspanna, en närvärmelösning och 
tio elpannor i våra kyrkor. Vi har undersökt 
värmepumpslösningar, men det är svårt 
eftersom kyrkorna står kalla och sedan 
behöver värmas upp rätt fort och då har 
värmepumparna svårt att klara detta.

Mathias skulle gärna se att man kunde 
komma ifrån att värma upp kyrkorna med el. 

– Den billigaste uppvärmningen är idag 
flis, och det är också den mest miljövänliga. 
Att värma en oljeeldad kyrka kostar 4 000 
till 6 000 kronor per tillfälle medan de 
eluppvärmda kyrkorna kostar 5 000 till 9 000 

kronor per tillfälle. En flisvärmd kyrka kostar 
inte mer än 300 till 500 kronor att värma upp! 
Mathias och hans ”klockargäng” är beredda att 
testa nya lösningar för att bli mer miljöanpas­
sade och dessutom få ner bränslekostnaderna.

– För att kunna hantera dessa ökande 
kostnader behöver vi hitta nya sätt att 
arbeta. En lösning som vi testar denna vinter 
är en flyttbar flispanna som kan användas i 
flera kyrkor. En annan idé som vi funderar 
på är om en buss skulle kunna hämta upp 
kyrkobesökare inför gudstjänsterna. En tredje 
kan vara att nyttja färre kyrkor vintertid för 
gudstjänster och bara använda de som är 
billigast att värma upp.

Ett sätt som vi redan i vinter kommer att 
använda är att ha gudstjänster i andra lokaler, 
som till exempel kapellet på Träffpunkten. 
Det finns många idéer men ett som är säkert 
att vi inte kan fortsätta som vi gör idag, 
säger Mathias allvarligt.

Ökade elpriser kräver nytänk
Ingen har kunnat undgå att priserna för el har skjutit i höjden under det 
senaste året. Tillsammans med en hög inflation och ökade kostnader för olja, 
bensin och diesel är det många som nu tvingats se över sina kostnader för 
uppvärmning och annan förbrukning. 



Solrosi i Roma På det gamla äldreboendet i Roma sjuder 
det av liv och aktiviteter. Där finns sedan en tid ett migrations­
boende för flyktingar från Ukraina. Föreningen Solrosi, som 
också engagerat sig i migrationsboendet i Klintehamn hjälper till 
att ge dessa flyktingar, de flesta kvinnor och barn, en menings­
full tid under sin ofrivilliga vistelse i Sverige. Från Romaklosters 
pastorat finns vi med och försöker bidra med våra resurser.

Möten med mening
Vår diakon Malin Martis hälsar alla välkomna till meningsfulla möten i pastoratet

Sopplunch och  
Våffelcafé
Några gånger varje termin 
inbjuder vi till Sopplunch och 

Våffelcafé och på nyåret börjar vi med en 
Sopplunch i Björkegården den 8 februari 
kl. 12. Anmälan två dagar innan till diakon 
Malin. Sedan fortsätter vi med Våffelcafé 
i Dalhems församlingshem den 1 mars 
kl. 14. När våren börjar komma är det dags 
att träffas i Akebäcks gamla skola den 19 
april  kl. 14 för ett Våffelcafé. Den 10 maj 
kl. 14 hoppas vi att många vill komma och äta 
våfflor då vi är i Viklau 
församlingshem och  
har vårt sista Våffel- 
café för terminen.

Morgonandakt På Träffpunkt Roma 
möts både gamla och unga. Det börjar redan 
på måndagar då vi träffas för att ha en 
Morgonandakt. Andakterna börjar kl. 9.30 
varje måndag, förutom röda dagar. Skulle du 
själv vilja hålla i en andakt är du välkommen 
att kontakta diakon Malin Martis. Vi startar 
igen efter helgerna den 23 januari. 

Stickcaféet På Träffpunkt Roma träffas 
vi varje tisdag kl. 13.30–15.30, förutom 
röda dagar. Det är en fin stund då vi får varva 
ner mitt i veckan. Tag med egen stickning 
eller handarbete. Vi lär av varandra, delar 
erfarenheter och fikar tillsammans. Återstart 
efter helgerna den 31 januari och pågår varje 
tisdag till den 9 maj. 

Klucku tei i Hejdeby En gång i månaden träffas vi för Klucku 
tei med en god bullsmörgås och kaffe. Den samlingen är i Hejdeby 
gamla skola och börjar förstås klockan tio. Du som har möjlighet får 
gärna vara med. Välkommen onsdagarna 25 januari, 22 februari, 
29 mars, 26 april och den 31 maj.

Kvartersträff  
På Kvartersträffen i 
Roma, Ekgatan 66 mellan 
kl. 14 och 15.30 delar 
vi gemenskap och dricker kaffe tillsammans. 
Välkomna att vara med torsdagarna den  
2 februari, 2 mars, 6 april, 4 maj och  
den 1 juni.

9
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Samtal i advent
På torsdagskvällarna 
den 1, 8, och 15 
december kl. 19–21 
möts vi i prästgårdens 
nedre sal för samtal om 

varför Gud blir människa och vad det gör 
med oss. Fika finns.

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

ADVENT I DALHEMS FÖRSAMLING

Maria – Herrens Moder 
Återigen öppnas dörrarna till Övre salen i  
Dalhems prästgård för en ny utställning.  
Den här gången med motiv ur Jesu moder 
Marias liv av konstnären Taruna Rettinger.  
Öppet torsdag–söndag kl. 10–20 under 
advents- och jultiden. Utställningen pågår 
från den 24 november fram till nyår.

Ungdomsgruppens julmarknad
Lördagen den 3 december kl. 15–18 i Dalhems 
församlingshem. Julmarknad med brasa på gården, 
glöggfika, pysselstation, fiskdamm och försäljning av 
bakverk, must och lite pyssel som tillverkats av 
ungdomarna själva.

Första advent kl. 10 i Dalhem med barngrupperna och kyrkkorv. 
Andra advent kl. 14 i Ekeby då vi gästas av Romaklosters kör. 
Tredje advent kl. 14 i Hörsne – tänk ut dina önskepsalmer! 
Fjärde advent kl. 14 i Ganthem med lokal musik.

Adventsgudstjänster
Succén från förra året fortsätter med en adventsgudstjänst i varje kyrka:

Julkonsert med Gotlands Gosskör 
Söndagen den 4 december kl. 17 i Dalhems kyrka.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Begravningsgudstjänster
27/10 	Hans Gustavsson,  

Ganthems kyrka.
11/11	 Edit Pettersson, Hörsne kyrka.
11/11	 Gunhild Pettersson, Ekeby kyrka.

Församlingsnytt 
Dalhems församling

Julafton i Bara ödekyrka kl. 17 
Facklorna och lyktorna är tända, pepparkakorna 
“nybakade” och glöggen varm när vi firar julen i Bara 
ödekyrka. Olle Jonsson och Erik Tibell sjunger och spelar.
Julaftonsnatt i Dalhems kyrka kl. 23
Daniel Björkander sjunger.
Juldagen i Dalhems kyrka. Julotta kl. 7 
Olle Jonsson sjunger. Därefter fika i prästgården.
Annandagen i Dalhems församlingshem kl 14 
Utvilade samtalar vi om martyrer och styrkan att dö 
för sin tro vid en enkel mässa i församlingshemmet.
Trettondagen kl. 14 firar vi gudstjänst vid krubban 
i Dalhems församlingshem.

Det nya året
“En lugn stund i kyrkan”
Nyårsafton summerar vi året inför det nya. 
Präst finns på plats enligt schema samt 
hjälpmedel att fundera kring sitt år och 
överlämna det till Gud inför nästa år.
Ekeby kyrka kl. 13–14.
Hörsne kyrka kl. 14.30–15.30.
Ganthems kyrka kl. 15–17.
Dalhems kyrka kl. 17.30–18.30.

Gudstjänster i 
församlingshemmet
Efter nyår är de flesta söndagsgudstjäns­
ter i Dalhems församlingshem kl. 14 
med efterföljande fika. Du får gärna ta 
med sig något till fikat om du vill. 

Kyndelsmässodagen 
Den 5 februari blir det 
familjegudstjänst i 
Dalhem med bibelutdel­
ning till alla femåringar. 
Samtidigt uppmärksam­
mar vi de som döpts under 
året. Nytt från förra året 

är, att när man döps hängs en glasängel 
upp i Dalhems kyrka. Den hänger där på 
dopfuntens lock till Kyndelsmässodagen
då dopbarnen får ta med sin ängel hem. 
Efter gudstjänsten blir det fika. 

JULEN I DALHEMS FÖRSAMLING
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Barnverksamheten på Träffpunkt Roma.
Vi tackar alla barn och föräldrar för en härlig termin och önskar er en 
riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR! Kram från Carina och Fia

Gudstjänster i advent
Vi sjunger de fina adventspsalmerna och lyssnar till de välbekanta texterna. 

Julens gudstjänster
Juldagen
Kl. 07.00 Julotta i Hejdeby 
kyrka. Sång av en grupp ur 
Campanakören.

Kl. 09.00 Julotta i Roma 
kyrka. Sång av Romaklosters kör.

Annandag jul
Kl. 18.00 Julkonsert i Endre 
kyrka med Campanakören.

Grötlunch 
och 
musikkryss 
i Barlingbo
Torsdagen den  

8 december träffas vi på 
Melinska gården i Barlingbo 
för årets sista samling. Det 
blir grötlunch och ett roligt 
musikkryss. En och annan 
julsång kan det nog också bli.

Första advent
Kl. 10. 
Adventsgudstjänst i 
Akebäcks kyrka.  

Romaklosters kör sjunger.

Kl. 18. Musikgudstjänst i Endre kyrka 
med Campanakören.

Andra advent
Kl. 10.Adventsgudstjänst på 
Träffpunkt Roma.

Kl. 18.Musikgudstjänst med Melinska 
kapellet i Barlingbo kyrka.

Tredje advent
Kl. 15. 
Luciagudstjänst med 

Campanellerna i Endre kyrka.

Kl. 15.30. Luciakonsert i Roma kyrka 
med Kulturskolan.

Kl. 18. Konsert med Svenskbykören 
i Roma kyrka.

Fjärde advent
Kl. 12. Gudstjänst på Träffpunkt 
Roma.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma
Dopgudstjänster
27/8	 HAILEY Vega Maria Cederlund, 

Barlingbo kyrka.
3/9	 LEVI Hilmer Dahlbom,  

Follingbo kyrka.
10/9	 LOVI Milla Rebecca Frejd Lindell, 

Barlingbo kyrka.
8/10	 LYCKE Märta Amanda Cubillos 

Nyrot, Björke kyrka.

Begravningsgudstjänster
9/9	 Gunnel Andersson, Näs kyrka.
10/9	 Kerstin Cedergren, Tofta kyrka.
15/9	 Sonja Olofsson, Roma kyrka.
29/9	 Erling Malmros, Follingbo kyrka.
5/10	 Hans Sandgren, Endre kyrka.
6/10	 Kally Adman, Björke kyrka.
6/10	 Inga-Britt Roos Ahlström,  

Roma kyrka.
7/10	 Birgitta Svensson,  

Follingbo kyrka.
20/10	Lisbet Hallgren, Roma kyrka.
1/11	 Kally Lindström,  

Allhelgonakapellet, Visby.
18/11	 Ingela Svensson, Björke kyrka.

Julavslutning
Romas barngrupper har sin 
julavslutning i Roma bygdegård 
måndagen den 12 december kl. 17. 

Efter juluppehållet börjar 
alla grupper som vanligt 
igen med start för 
Klubben den 23 januari, 
Juniorerna den 24 januari, 
Miniorerna den 25 januari, 
Kyrkis den 26 januari,
Musiklekis den 27 januari.

Andakter på Roma äldreboende
Varje fredag kl. 14.30 inbjuds boende på Roma äldreboende till en andakt. 
Förutom Romaklosters pastorat ansvarar också Pingstförsamlingen i Visby för dessa 
andakter. Om du besöker någon vän eller släkting på äldreboendet en fredagseftermiddag 
kan det ju passa bra att tillsammans vara med på andakten. 
Också på Syréngården är det regelbundna andakter. Datum för dessa finns i vårt 
kalendarium i slutet av Kyrkbladet.

Konsert i Endre kyrka
Lördagen den 4 februari blir det 
konsert med vokalgruppen Ad Fontes i 
Endre kyrka. Ad Fontes, som betyder ”till 
källorna”, är en fristående vokalensemble 
som specialiserar sig på den tidiga kör­
sången. De älskar att sjunga denna tidiga 
musik av dåtidens mästare i de kyrkor där 
akustiken gör musiken rättvisa. 



14

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Första advent 
Sjonhems kyrka kl. 10. 
Adventsgudstjänst. Adventskaffe i 
kyrkan. Natasha Popova, flöjt och Lena 
Haglund, piano.

Buttle kyrka kl. 18. Adventsgudstjänst. 
Efter gudstjänsten serveras adventsgröt 
i hembygdsgården.

Andra advent 
Guldrupe kyrka kl. 10. Mässa i advent. 
Adventskaffe i församlingshemmet.

Viklau kyrka kl. 18. Adventsgudstjänst. 
Vänge ungdomskör medverkar. Advents­
kaffe i församlingshemmet. 

Återinvigning av Halla kyrka
söndagen den 11 december 
Halla kyrka återinvigs efter renoveringen med 
en högtidlig högmässa den 11 december 
(tredje advent), kl. 14 av biskop Sven Bern­
hard Fast. Romaklosters kör sjunger och efter 
gudstjänsten serveras kyrkkaffe. Byggnads­
hyttan Kalk & Bygg har utfört renoveringen. 
Bland annat har innertaket som målades av 
Abraham Beck 1696, rengjorts. Kyrkan har 
även tillgänglighetsanpassats med en 
rullstolsramp.

Lunchträffar Under våren fortsätter vi med våra lunchträffar. Välkommen 
till en stund av trevlig gemenskap, god mat och någon som bjuder på ett givande 
program. Vi återkommer om program och tider i predikoturerna i fredagens 
tidningar och i annan annonsering.

Tredje advent
Halla kyrka kl. 14. Högmässa med 
högtidligt återöppnande av Halla kyrka 
med efterföljande kyrkkaffe. Biskop 
Sven Bernhard Fast. Romaklosters kör.

Fjärde advent 
Vänge kyrka kl. 10. Adventsguds­
tjänst. Adventskaffe i kyrkan.

FIRA ADVENT MED OSS!

Vänge 
ungdoms-
kör
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

	 Församlingsnytt i 
Vänge församling 
Begravningsgudstjänst
9/9	 Karin Jacobsson, Vänge kyrka.

JULAFTON
Klockan 11 samlas vi kring 
julkrubban. Det är en gudstjänst för 
alla, men med särskild inriktning på 
familjer och barn.

Klockan 23 är alla välkomna till en 
stämningsfull julnattsmässa med 
många ljus och sång av Karolina 
Lyngstad.

JULDAGEN
Klockan 11. Juldagsgudstjänst.

ANNANDAG JUL
Klockan 18 sjunger vi julens sånger 
och psalmer. Ett tillfälle för dig att 
både få lyssna till julens fina sånger 
och själv få vara med och sjunga 
julens välkända psalmer! Varmt 
välkomna!

I mitten av januari får vi 
åter glädjen att välkomna 
prästen Per Stumle, som 
är bekant för många sedan 
tidigare. Han har tidigare 
arbetat som tjänstebiträde 
i pastoratet, och nu senast 
som pastorsadjunkt. Nu välkomnar vi 
honom som den nye prästen i Vänge 
församling. Håll utkik i predikoturen för 
datum då han officiellt välkomnas!

Söndagen den 15 januari 
kl. 14. blir det familjeguds­
tjänst med julgransplundring 
och sång av en grupp ur 
Ungdomskören i Vänge 
kyrka. Välkomna! 

Buttle hembygdsförening bju­
der in till ett rikligt kaffekalas 
på gotländsk vis söndagen 
den 29 januari. Vi inleder 
med gudstjänst i Buttle 
kyrka kl. 13. Kostnad 120 kr.

I ÅR FIRAR VI JULEN I
 SJONHEMS KYRKA

Julgransplundring i Vänge

Kaffekalas i Buttle

Per Stumle blir ny präst 
i Vänge församling
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Kanske har du noterat att fasadbelys­
ningarna utanför kyrkorna har minskat? 
Östergarns församlingsråd har förutom 
den åtgärden också beslutat spara energi 
på andra sätt. Därför var rådet enigt om 
att i år firar julen i en av våra kyrkor och 
under januari och februari fira gudstjäns­
ter i andra lokaler. Julgudstjänsterna firas i 
Östergarns kyrka, då den har ett av de bil­
ligare och mest driftssäkra värmesystemen 
och kyrkorummet fungerar väl för olika 
typer av gudstjänster.  Under vintern får 
vi prova att ha gudstjänst i bland annat Ala 
församlingshem, Nystugan i Östergarn och 
sakristian i Anga. På Kyndelsmässodagen 

Kl. 11.30 sjunger vi adventstidens 
älskade sånger och psalmer i kyrkan. 

Kl. 12 till 16 blir det adventmys med 
olika aktiviteter i och kring Skolhuset 
och kyrkan.

Gemenskapssamlingar på Östergarnslandet 
Våra uppskattade gemenskapssamlingar där det alltid bjuds gott fika och 
ett intressant program fortsätter. 

7 december kl. 14 Elim, Katthammarsvik. Adventskaffe. Roma stråkkvartett spelar.
18 januari kl. 14 Anga gamla skola. Tidigare stiftsdiakonen Inger Hägg. 
15 februari kl. 14 Borgvik, Katthammarsvik. Dagens gäster: Ellen och Björn Håkansson.

och Fastlagssöndagen är vi i Östergarns 
respektive Gammelgarns kyrka. 

Du är alltid välkommen att boka dop, 
vigsel och begravning i din sockenkyrka. 
Där finns inga begränsningar.

Mörkare och kyligare 

Gudstjänst i Nystugan i Östergarn i brasans sken. 

Välkommen på Adventsmys 
i Östergarn lördagen den 
26 november

Kl. 16.30 bjuder vi tillsammans 
med Skolhuset på Levande julkrubba i 
kyrkan med lamm, delar ur Kyrkokören 
m. fl.



16 17

Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Begravningsgudstjänster 
9/9	 Lars-Olof Martinsson, 
	 Kräklingbo kyrka.
30/9	 Gerd Flodman, 
	 Allhelgonakapellet, Visby.
8/10	 Dick Magnusson, Elim,  

Katthammarsvik.
22/10	 Sture Siltberg, Ala kyrka.
8/11	 Jutta Volk, Östergarns kyrka.

Församlingskåren är en del av Svenska kyrkans lekman­
naförbund som har en drygt hundraårig historia. Under 
årens lopp har kåren bidragit med gemenskap och för­
djupning genom att till exempel anordna trevliga utflykter 
och studiecirklar. Just nu är vi ett tiotal personer som 
samlas sista måndagen i månaden för att samtala utifrån 
en aktuell bok. 

Välkommen att vara med! Kontakta ordförande Sonja 
Karlsson, 0498-530 28 så får du veta mer.

Panta för livet Ge för livet-insamlingen på Östergarnslandet 
fortsätter. Nu också med pantkvittoinsamling på Tempo i Kattham­
marsvik. Ett stort tack till alla som under året bidragit till att vi kan 
fortsätta stödja sjuk- och hälsovårdsarbetet i och kring sjukhuset 
i Gamboula i hjärtat av Afrika. Du som vill fortsätta vara med och 
göra skillnad kan swisha din gåva till 12345 999 81 (skriv: ”Ge för 
livet”) eller använda Elims bankgiro: 793-9283 (skriv: ”Ge för livet”). 

Samtal Vi finns här för dig. Hör av dig så bestämmer vi tid och plats! 
Mari Jansson 0498-26 07 10 (präst). Malin Martis 0498-26 07 13 (diakon).
Per Olof Sahlberg 0722-402 402 (pastor).

Terminsstarter
Kräklingbo manskör den 30 januari kl. 19 
i Kräklingbo skola.

Östergarns kyrkokör den 1 februari 
kl. 19 i Kräklingbo skola.

Öppet Hus den 27 januari kl. 19.15
i Elim, Katthammarsvik.

Söndagsskolan den 29 januari kl. 10 i  
Elim, Katthammarsvik.

Musiklekis den 7 februari kl. 9.30 i 
Kräklingbo prästgårdsflygel.

Söndagskväll 
– ekumenisk sångkväll på 
Östergarnslandet 

4 december Skansen, 
Herrvik kl. 19. 
Trettondagen Elim, 
Katthammarsvik kl. 19 
med Östergarns kyrkokör.
29 januari 
Ala församlingshem kl. 19.

Östergarns församlingskår 60 år 2022
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Kalendarium 25 NOVEMBER – 22 FEBRUARI

”Härlig är jorden” sjungs i en känd psalm. 
Men för alla är inte jorden en härlig plats att 
leva på. Elimförsamlingen i Katthammarsvik 
har sedan många år genom insamlingen Ge 
för livet kunnat förmedla hjälp till arbetet i 
och kring ett sjukhus i Gamboula som lig­
ger i den västra delen av Centralafrikanska 
Republiken (CAR). 
Kanske vill du också vara med och bidra? 

Det finns många traditioner som är positiva 
och ger en fin inramning till våra liv, inte minst 
de vi förknippar med advent, lucia och jul. Men 
det finns också skadliga traditioner som fråntar 
flickor och kvinnor rätten till sin kropp och sitt liv. 

Legenden om Lucia berättar om en flicka som 
vägrade bli bortgift. Då straffades hon genom 
tortyr och ett liv på bordell och blev till sist dödad.

Kanske är det just Lucias kamp för sin tro, sin 
kropp och sin värdighet som gjort att vi idag firar 
henne med en stor ljushögtid. Att vi låter Lucia bli 
en symbol för ljuset i mörkret. Än i dag kämpar 
flickor runtom i världen för sina rättigheter. 

Tillsammans genom Act Svenska kyrkan kan vi 
ge fler flickor möjlighet att ta makten över sina 
egna liv. 

JULINSAMLINGEN 2022: BRYT EN TRADITION!

Julinsamlingen pågår 27 november till 6 januari. 
Swisha din gåva till julinsamlingen: 900 1223. Du kan också betala din 
gåva via bankgiro 900-1223 eller plusgiro 90 01 22-3

GE FÖR LIVET! Sjukhuset i Gamboula behöver ditt stöd

Swisha din gåva till 12345 999 81 (skriv: ”Ge för livet”) eller använd Elims 
bankgiro: 793-9283 (skriv: ”Ge för livet”).
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Kalendarium 25 NOVEMBER – 22 FEBRUARI

För aktuell information hänvisar vi till tidningarnas predikoturer och våra hemsidor: 
svenskakyrkan.se/romakloster och kyrktorget.se/elim.katthammar

FREDAG 25 NOVEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 26 NOVEMBER
11.30	 ÖSTERGARNS KYRKA. Kom och sjung 

advents älskade sånger och psalmer!
12–16	 Adventmys i Östergarn – aktiviteter i 

och kring kyrkan och Skolhuset.
16.30	 ÖSTERGARNS KYRKA. Levande 

julkrubba tillsammans med Skolhuset, 
delar av Kyrkokören m fl.

SÖNDAG 27 NOVEMBER
1 i advent
10.00	 AKEBÄCKS KYRKA.  

Adventsgudstjänst. Romaklosters kör.
10.00	 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 

Barngrupperna medverkar. Kyrkkorv.
10.00	 SJONHEMS KYRKA.  

Adventsgudstjänst. Adventskaffe.
	 Natasha Popova, flöjt. 
11.00 	 GAMMELGARNS KYRKA. Gudstjänst. 

Kyrkokören. Adventskaffe.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Elim.
18.00	 BUTTLE KYRKA. Adventsgudstjänst. 

Adventsgröt i Hembygdsgården.
18.00	 ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst.

MÅNDAG 28 NOVEMBER
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
19.00	 ÖSTERGARNS FÖRSAMLING.  

Församlingskåren samlas för samtal 
hos ordf. Sonja Karlsson,  
tel. 0498-530 28.

TISDAG 29 NOVEMBER
13.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Stickcafé.
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 30 NOVEMBER
10.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 1 DECEMBER
14.00	 ROMA, EKGATAN 66. Kvartersträff.

FREDAG 2 DECEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 3 DECEMBER
15.00	 DALHEM. SKU:s julmarknad i  

församlingshemmet.

SÖNDAG 4 DECEMBER
2 i advent
10.00	 GULDRUPE KYRKA. Mässa i advent. 
10.00	 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Adventsgudstjänst.
11.00	 ANGA KYRKA. Mässa.
14.00	 EKEBY KYRKA. Mässa.  

Romaklosters kör. 
17.00	 DALHEMS KYRKA. Julkonsert med 

Gotlands Gosskör.
18.00	 BARLINGBO KYRKA. Musikgudstjänst 

med Melinska kapellet.
18.00	 VIKLAU KYRKA. Adventsgudstjänst 

med Vänge ungdomskör.
19.00	 SKANSEN, HERRVIK. ”Söndagskväll”  

– ekumenisk sångkväll.

MÅNDAG 5 DECEMBER
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
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TISDAG 6 DECEMBER
13.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Stickcafé.

ONSDAG 7 DECEMBER
12.00	 MELINSKA GÅRDEN, BARLINGBO. 

Grötlunch.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på Östergarns­
landet. Adventskaffe med musik av 
Roma stråkkvartett.

FREDAG 9 DECEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 11 DECEMBER
3 i advent
11.00	 ALA KYRKA. Mässa med Luciatema.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.00	 HALLA KYRKA. Högmässa med  

återinvigning av kyrkan. Biskop  
Sven-Bernhard, Romaklosters kör.

14.00	 HÖRSNE KYRKA. Mässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Svenska kyrkan.
15.00	 ENDRE KYRKA. Luciahögtid med 

Campanellerna.
15.30	 ROMA KYRKA. Luciakonsert med 

Kulturskolan.
18.00	 ROMA KYRKA. Konsert med  

Svenskbykören.

MÅNDAG 12 DECEMBER
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
17.00	 ROMA BYGDEGÅRD. Avslutning för 

barngrupperna i Roma.

ONSDAG 14 DECEMBER
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 15 DECEMBER
14.00	 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.

FREDAG 16 DECEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
19.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. ”Julfrid över 

Gotland” – konsert med Kräklingbo 
manskör, Jan Ekedahl, gitarr och  
Henrik och Ulrika Sundberg. 

SÖNDAG 18 DECEMBER
4 i advent
10.00	 VÄNGE KYRKA. Adventsgudstjänst.
12.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.
14.00	 GANTHEMS KYRKA. Mässa.
18.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Adventsandakt.
19.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Mariagudstjänst.

MÅNDAG 19 DECEMBER
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

FREDAG 23 DECEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

JUL LÖRDAG 24 DECEMBER
JULAFTON
11.00	 SJONHEMS KYRKA.  

Samling kring krubban.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Samling kring krubban.
17.00	 BARA ÖDEKYRKA. Julbön.
22.30	 ÖSTERGARNS KYRKA  

Julnattsgudstjänst.
23.00	 DALHEMS KYRKA.  

Julnattsmässa.
23.00	 SJONHEMS KYRKA. Julnatts­

mässa. Karolina Lyngstad, sång.
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FREDAG 30 DECEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 31 DECEMBER
Nyårsafton
13.00	 EKEBY KYRKA. ”En lugn stund i kyrkan”.
14.30	 HÖRSNE KYRKA. ”En lugn stund i 

kyrkan”.
15.00	 GANTHEMS KYRKA. ”En lugn stund  

i kyrkan”.
17.30	 DALHEMS KYRKA. ”En lugn stund  

i kyrkan”.

SÖNDAG 1 JANUARI
Nyårsdagen
14.00	 DALHEMS KYRKA. Nyårsmässa.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Nyårsgudstjänst tillsammans med 
Equmeniaförsamlingen Östra Gotland.

14.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Nyårsbön.
16.00	 BUTTLE KYRKA. Nyårsmässa.
16.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Nyårsbön.

FREDAG 6 JANUARI
Trettondedagen
14.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Gudstjänst vid krubban. 
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
18.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.
18.00	 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

”Trettondagskväll” – ekumenisk 
sångkväll. Kyrkokören m fl.

SÖNDAG 8 JANUARI
1 söndagen efter trettondedagen
10.00	 MELINSKA GÅRDEN, BARLINGBO. 

Gudstjänst.
10.00	 VÄNGE KYRKA. Mässa.
11.00	 ALA FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
14.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.

SÖNDAG 25 DECEMBER
JULDAGEN
07.00	 DALHEMS KYRKA. Julotta.
07.00	 HEJDEBY KYRKA. Julotta med 

grupp ur Campanakören.
07.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Julotta 

med Kräklingbo manskör.
09.00	ROMA KYRKA. Julotta med 

Romaklosters kör.
11.00	 SJONHEMS KYRKA.  

Julgudstjänst.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 

Julgudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAM­

MARSVIK. Andakt Svenska kyrkan.

MÅNDAG 26 DECEMBER
Annandag jul
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Julens psalmer och sånger  
med Kyrkokören

14.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGS­
HEM. Mässa med samtal.

14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
Söndagsskolans julfest.

18.00	 ENDRE KYRKA. Julkonsert  
med Campanakören.

18.00	 SJONHEMS KYRKA.  
Julens sånger och psalmer.

ONSDAG 28 DECEMBER
19.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Julkonsert med Elin Jakobsson, sång 
och Elke Unt, orgel.
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14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­
VIK. Andakt Elim.

18.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Gudstjänst.

TISDAG 10 JANUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Andakt.

ONSDAG 11 JANUARI
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 13 JANUARI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 15 JANUARI
2 söndagen efter trettondedagen
10.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.
11.00	 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD.  

Gudstjänst.
14.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingens 152:a årsmöte.
14.00	 VÄNGE KYRKA. Familjegudstjänst 

med delar av Ungdomskören.
17.00	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 17 JANUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 18 JANUARI
14.00	 ANGA GAMLA SKOLA.  

Gemenskapssamling på Östergarns­
landet. Dagens gäst: Inger Hägg.

FREDAG 20 JANUARI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 21 JANUARI
11.00	 VISBY DOMKYRKA.  

Mottagning av biskop Erik.

SÖNDAG 22 JANUARI
3 söndagen efter trettondedagen
10.00	 VÄNGE KYRKA. Mässa.
11.00	 NYSTUGAN, ÖSTERGARNS  

PRÄSTGÅRD. Mässa i brasans sken.

14.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
Mässa.

14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­
VIK. Andakt Svenska kyrkan.

18.00	 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst.

MÅNDAG 23 JANUARI
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 24 JANUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 25 JANUARI
10.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 26 JANUARI
14.00	 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.

FREDAG 27 JANUARI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 29 JANUARI
4 söndagen efter trettondedagen
10.00	 MELINSKA GÅRDEN, BARLINGBO. 

Gudstjänst.
11.00	 SAKRISTIAN, ANGA KYRKA.  

Gudstjänst.
13.00	 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.  

Kaffekalas i hembygdsgården.
14.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
19.00	 ALA FÖRSAMLINGSHEM. ”Söndags­

kväll” – ekumenisk sångkväll.

MÅNDAG 30 JANUARI
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
19.00	 ÖSTERGARNS FÖRSAMLING. 

Församlingskåren möts hos Bror 
Söderström. Info ordf Sonja Karlsson, 
0498-530 28.

TISDAG 31 JANUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.
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TORSDAG 2 FEBRUARI
14.00	 ROMA, EKGATAN 66. Kvartersträff.

FREDAG 3 FEBRUARI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 4 FEBRUARI
18.00	 ENDRE KYRKA. Konsert med  

Ad Fontes.

SÖNDAG 5 FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
11.00	 ROMA KYRKA. Gudstjänst.  

Medverkan av barngrupperna.
11.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst 

för små och stora. Söndagsskolan 
deltar. Bibelutdelning till barn 5–6 år. 
Kyrkkorv. I samarbete med Elim.

14.00	 DALHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
Bibelutdelning till alla femåringar. 
Kyrkfika.

14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­
VIK. Svenska kyrkan.

18.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Gudstjänst.
18.00	 VÄNGE KYRKA. Taizémässa.

MÅNDAG 6 FEBRUARI
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 7 FEBRUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 8 FEBRUARI
12.00	 BJÖRKEGÅRDEN. Sopplunch.
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

FREDAG 10 FEBRUARI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 11 FEBRUARI
11–15.30 ROMA KYRKA. Kördag för  

pastoratets körer och andra  
intresserade sångare. Info Elke Unt 
och Per Farinder.

16.00	 ROMA KYRKA. Konsert med körerna 
m fl.

SÖNDAG 12 FEBRUARI
Sexagesima
10.00	 VÄNGE KYRKA. Mässa.
11.00	 KRÄKLINGBO PRÄSTGÅRDSFLYGEL. 

Enkel mässa.
14.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
18.00	 AKEBÄCK, GAMLA SKOLAN.  

Gudstjänst.

MÅNDAG 13 FEBRUARI
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 14 FEBRUARI
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 15 FEBRUARI
14.00	 BORGVIK, KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. Dagens gäster: 
Ellen och Björn Håkansson.

FREDAG 17 FEBRUARI
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 19 FEBRUARI
Fastlagssöndagen
10.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Gudstjänst.
11.00	 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa.
14.00	 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
14.00	 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS­

VIK. Andakt Elim.

MÅNDAG 20 FEBRUARI
09.30	 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

ONSDAG 22 FEBRUARI
Askonsdagen
10.00	 HEJDEBY GAMLA SKOLA.  

Klucku tei.



Kyrkoherde 
Victoria Svärd Wärme tel: 0498-26 07 05
E-post: victoria.svard.warme@svenskakyrkan.se
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–torsdag kl. 10–12
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 072-215 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Tomas Blomberg (Dalhem, Hörsne Bara)
tel: 0706-21 17 34 
Mikael Eklund (Ganthem, kyrkogården)  
tel: 0498-26 07 06
Bo Sjöberg (Ganthem, kyrkan, Ekeby)  
tel: 073-759 39 18

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Vakant
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23  
(tjänstledig t.o.m. 23-01-02)

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog:  
Carina Hansén, tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson (t o m 31/12), tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Per Stumle (fr o m 18 januari) 
E-post: per.stumle@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare Mikael Eklund, tel: 0498-26 07 06
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
Humla Piltto Dahl, tel 0498-260 715 

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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i Dalhems församling, Rune Olofsson, komminister i Vänge församling och Per Olof Sahlberg, pastor i Elimförsamlingen. 
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Kultur och studiecirklar i Romaklosters pastorat sker i samarbete med Sensus.


